
ZP.271.2.2024      Starogard Gd., dn. 19.03.2024 r. 

 

 

Dot.: Rozbudowa szkoły wraz z budową sali gimnastycznej w Suminie 

 

Na podst. art. 284 ust. 6 ustawy prawo zamówień publicznych Zamawiający udostępnia treść 

zapytań złożonych w ww. postępowaniu wraz z wyjaśnieniami. 

 

Pytanie 1 

Zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami, podłoga sportowa musi spełniać wymagania 

normy PN EN 14904, co oznacza że ma spełniać wszystkie parametry określone w normie. 

Wykonanie podłogi, której parametry są zgodne z normą, umożliwi uzyskanie wymaganych 

właściwości technicznych, użytkowych i sportowych oraz zapewni bezpieczeństwo ćwiczących 

i sportowców.  

Poniżej wymagania obowiązującej normy PN EN 14904: 

 
Parametr wg normy PN-EN 14904 Podłoga powierzchniowo-

elastyczna Typ 4 (A4) 

Podłoga powierzchniowo-

elastyczna Typ 3 (A3) 

Absorpcja energii ≥ 55% < 75% ≥ 40% < 55% 

Odkształcenie pionowe ≥2,3 mm < 5,0mm ≥1,8 mm < 3,5mm 

Poślizg ≥80≤110 

Odbicie piłki min. 90% 

Obciążenie toczne ≥1500N 

Klasyfikacja ogniowa Cfl – S1 

Odporność na zużycie <0.08g 

Odporność na uderzenie ≤ 0.5mm 

Odporność na wgłębienie ≤ 0.5mm 

Połysk ≤45% 

Odbicie światła zgodne (średnia wartość testów) 

Zawartość formaldehydu E1 

Zawartość pentachlorofenolu brak 

 

Zgodnie z powyższymi parametrami technicznymi podłogi sportowe powierzchniowo 

elastyczne w zależności wielkości parametrów, amortyzacji energii oraz odkształcenia 

pionowego, mogą stanowić podłogę typ 3 lub typ 4 (A3 lub A4) Podłoga spełniająca 

wymagania typ 4, to podłoga o wysokich parametrach technicznych, użytkowych i sportowych 

przeznaczona do intensywnego użytkowania. Wyższe parametry amortyzacji energii i 

odkształcenia zapewniają większe bezpieczeństwo oraz komfort ćwiczących dzieci, młodzieży, 

sportowców. Czy Zamawiający będzie wymagał, aby w sali sportowej wykonać podłogę 

sportową, która spełniać będzie wszystkie wymagania normy PN EN 14904 dla systemu typ 4 

(A4)? 

Odpowiedź: 

Tak – A4 

 

 



Pytanie 2 

Czy Zamawiający będzie wymagał, aby zainstalowana w hali podłoga sportowa stanowiła 

systemowe rozwiązanie producenta i aby wszystkie materiały oraz elementy, z których jest 

zbudowana, pochodziły od tego producenta i objęte były jego gwarancją? 

Odpowiedź: 

Tak . 

 

Pytanie 3 

Czy dla potwierdzenia odpowiedniej jakości oferowanego systemu podłogi sportowej, cały 

kompletny system podłogi sportowej powinien posiadać rekomendacje przynajmniej jednej 

międzynarodowej federacji sportowej np. FIBA, BWF, IHF? 

Odpowiedź: 

Tak, weryfikacja tego wymogu nastąpi w toku realizacji inwestycji. 

 

 

Przewodniczący komisji przetargowej 

 

     Mariusz Karpała 


